函

受文者：彰化縣員林國中
發文日期：中華民國112年5月12日
發文字號：泰文總(112)字第 019 號
附件：活動企劃書；家長邀請函
主旨：辦理「2023真愛家庭」親職講座事宜由。

說明：
一、本會自成立以來，以「健全人生觀念，開創和諧生活」為宗旨，持續為大眾及家長提供心靈教育、親職教育的服務，深受學校及一般大眾的肯定。為協助父母建立正確教養子女的觀念，以使孩子有健全的人格及健康快樂的成長，特辦理「2023真愛家庭」親職講座。
二、茲訂於112年6月10日(六)上午9:00～11:00於線上辦理，由作家、親職教養講師林美琴主講「幸福家庭的親子溝通練習」，附上活動企劃書，請　貴校函知家長參加，並以調查回條統計參與人數，並通知會議室代碼，謝謝合作。

三、活動聯絡人：胡孝菽小姐，電話：02-25064152轉9525，

傳真：02-25013164，Email：taisunfound@taisun.com.tw

財團法人泰山文化基金會

「2023真愛家庭」親職講座活動企劃

一、活動名稱：「2023真愛家庭」親職教育講座
二、活動目的：為充實家長教養上的知能，促使父母對家庭的經營、親子的互動有更深入的認
              識及省思，進而引導孩子建立正確的人生價值觀，使孩子有健全的人格並能健
              康快樂的成長，特辦理本系列講座。
三、主辦單位：泰山文化基金會
四、承辦單位：彰化縣員林國中
五、實施內容：（一）講題：幸福家庭的親子溝通練習

          （二）時間：112年6月10日(六) 上午9:00～11:00
              （三）方式：線上講座（請先下載GoogleMeet）

          （四）參加對象及人數：學生家長、教師及社區家長；約百人以上

          （五）主講人：林美琴 老師

          　　　現職：作家、親職教養講師
資歷：臺灣師範大學國文系學士，美國南加州大學（University of Southern California）東亞語言與文化研究所碩士。目前從事讀寫教學研究及專文專書論述，並受邀國內外閱讀、寫作、說故事、親子共讀、讀書會等相關議題演講及主持培訓工作坊。曾任國中教師、臺南科技大學兼任講師、臺南市文化基金會執行委員，臺南古都電臺「閱讀．生活」節目製作、主持人，全國各機構「讀書會領導人培訓」講師，國家臺灣文學館籌備處助理研究員。曾獲教育部文藝創作獎、府城文學獎、臺灣新聞局優良作品獎、台灣民生報少年書城好書大家讀。
著作：《繪本有什麼了不起？》、《繪本的讀寫遊戲》、《繪本的手作遊戲》、《上作文課了！》、《讀寫棒棒堂（初階）――創意玩寫作》、《閱讀素養大表現――兒童讀書會與班級共讀》、《閱讀素養大探究――青少年閱讀養成課》、《一個人的寫作教室》、《說故事與親子共讀》等十餘種讀寫教育專書，以及繪本《寶寶的一天　媽媽的一天》、《啊！》，並譯有《圖書館老鼠》、《我的學校很神奇，因為……》、《獻給月亮先生的音樂》等書。。
六、活動流程：（一）本會於活動前開通線上會議並邀請學校擔任共同主辦人，開放聽眾順利進入會議室。

（二）開場前由本會說明線上禮儀，再交由學校主持及開場後，由本會作十分鐘服務內容及講師介紹，隨後展開演講。

（三）演講最後保留十分鐘作雙向交流，由講師解答家長問題，講座結束後邀請家長填寫線上回饋單。

七、連絡事項：（一）講師由泰山文化基金會邀請並負擔講師費。
八、學校配合事項:

（一）本會事先提供Google Meet會議室帳號，請學校共同擔任主辦人，開放聽眾順利進入，並於演講前播放開場音樂及ppt(ppt由本會提供)。

              （二）通知並邀請家長參與活動。

              （三）請於學校網站公佈活動訊息及會議聯結，並歡迎連結至本會網站，提供活動訊息，以服務家長：www.taisun.org.tw。

九、活動效益：（一）充實家長家庭教育的知識，協助解除教養上的困擾，並了解親師合作的精神。
          （二）加入生命教育的理念，促使家長引導孩子體認生命的價值。
              （三）加強民間機構與學校資源的整合。
一一一學年度第二學期親職教育講座  邀請函

親愛的家長們：
　　孩子的小時候乖巧聽話，到了青春期就不一樣，父母很憂心，不知道孩子在想什麼？也不知如何拉近與孩子的距離。林美琴老師將提供父母幾個日常練習，在生活實踐中，建立親密的親子關係，拉近與孩子的距離，成為孩子成長路程裡有力的支柱。
     泰山文化基金會和員林國中，於112年6月10日(六)上午合辦親職教育講座，由作家、親職教養講師林美琴主講「幸福家庭的親子溝通練習」，期待您的熱烈參與，一起陪孩子快樂成長！

「真愛家庭」親職教育講座

講    題：幸福家庭的親子溝通練習

講    師：林美琴 老師〈作家、親職教養講師〉

時    間：112年6月10日(六)  上午9:00～11:00（8:45開放登入）

線上講座：請先下載GoogleMeet，會議室代碼：https://meet.google.com/bzq-mpcn-giq
請事先報名，會議聯結公告於本校官網及泰山文化基金會網站(www.taisun.org.tw)。
                                    　          員林國中輔導室
                                         泰山文化基金會

---------------------------------------------------------------------------

親  職  教  育  講  座  回條

學生姓名：______________ 班級：______________    座號：______________

家長姓名：______________(無論參加與否，都要簽名)
傳真：                 電話：
E-mail：                                 (參加者請填寫，不克參加不需填寫)

□克參加6/10上午9:00親職講座            □不克參加

· 講座回條請撕下，交給班上輔導股長。
· 請輔導股長收齊後，按照座號排好，於6月2日放學前交回輔導室輔導組，謝謝！
· 不論參加與否，皆需繳交回條。
敬邀